
 
 

 

                                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                   Kėdainių r. Akademijos gimnazijos 

                                                                                                   direktoriaus 2023 12 27 įsakymu 

                                                                                                    Nr. V1-604 

                                                                                 

                                                                                                                         

KĖDAINIŲ R. AKADEMIJOS GIMNAZIJOS DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbo apmokėjimo sistemos paskirtis ir taikymas 

1.1. Kėdainių r. Akademijos gimnazijos darbo apmokėjimo sistema nustato Kėdainių r. 

Akademijos gimnazijos (toliau- gimnazija) darbuotojų (išskyrus gimnazijos direktoriaus), 

dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), darbo apmokėjimo sąlygas ir dydžius, 

darbuotojų pareigybių lygius ir grupes, kasmetinį veiklos vertinimą, skatinimą, materialines 

pašalpas. 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS 

 

2. Pareigybių lygiai 

2.1. Gimnazijos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

1) A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas: 

a) A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija; 

b) A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija 

arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam 

lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija; 

2) B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, 

įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

3) C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) 

įgyta profesinė kvalifikacija; 



2 
 

 

4) D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

 
 

3.  Pareigybių grupės 

3.1. Gimnazijos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 

1) gimnazijos vadovai ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A2 lygiui; 

2) struktūrinių padalinių vadovai, jų pavaduotojai, kiti pavaldžių darbuotojų turintys ar 

vadovaujantiems darbuotojams prilyginti specialistai (planuojantys, organizuojantys, 

koordinuojantys ir kontroliuojantys kitų asmenų atliekamą darbą ir jam vadovaujantys; 

planuojantys, organizuojantys, koordinuojantys ir kontroliuojantys finansinę, administracinę, su 

žmogiškaisiais ištekliais, planavimu susijusią veiklą ir jai vadovaujantys), kurių pareigybės 

priskiriamos A2 arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

3) specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, atsižvelgiant į 

būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti. Mokytojų pareigybės priskiriamos specialistų A2 lygio 

pareigybių grupei; 

4) kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

5) darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai). 

 

4. Gimnazijos pareigybių sąrašas ir pareigybių aprašymai 

4.1. Gimnazijos pareigybių skaičių ir pareigybių sąrašą, naudodamasis ekonomikos ir 

inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodu ir pritaikydamas profesijos 

pavadinimą konkrečiai pareigybei įvardyti, nustato gimnazijos direktorius. 

4.2. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo (išskyrus ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), pareigybių skaičius gimnazijos pareigybių sąraše 

nustatomas, atsižvelgiant į: 

1) gimnazijos pagal atitinkamas ugdymo programas dirbančių mokytojų kontaktinių 

valandų skaičių per mokslo metus, kuris nustatomas  pagal sąlyginių klasių (grupių) skaičių ir 

dydį, kurie nustatomi pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas), taip pat pagal gimnazijos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos papildomai finansuojamą klasių (grupių) skaičių; 

 4.3. Gimnazijos direktorius tvirtina gimnazijos pareigybių sąraše esančių pareigybių 

aprašymus, o gimnazijos direktoriaus pareigybės aprašymą tvirtina į pareigas priimanti savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija.  

4.4. Gimnazijos darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma: 



3 
 

 

1) pareigybės grupė; 

2) pareigybės pavadinimas; 

3) konkretus pareigybės lygis; 

4) specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, 

darbo patirtis, profesinė kvalifikacija ar kiti specialieji reikalavimai); 

5) pareigybei priskirtos funkcijos. 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS, DARBUOTOJŲ VERTINIMAS IR SKATINIMAS BEI 

MATERIALINĖS PAŠALPOS 

 

5. Darbo užmokestis ir darbo apmokėjimo sistema 

5.1. Gimnazijos darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

1) pareiginė alga; 

2) priemokos; 

3) piniginė išmoka už atliktą darbą, mokama pagal darbo teisės normas;  

4) mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą ar darbą, 

kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, budėjimą; 

5) kintamoji dalis.  

5.2. Kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, gali siekti iki 

10 procentų pareiginės algos.  

5.3. Darbo apmokėjimo sistemą privalo nustatyti ir padaryti ją prieinamą susipažinti 

visiems darbuotojams gimnazijos direktorius. Darbo apmokėjimo sistema nustatoma atsižvelgiant 

į Vyriausybės tvirtinamas darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijas. Prieš 

gimnazijos direktoriui nustatant ar keičiant darbo apmokėjimo sistemą, Darbo kodekso nustatyta 

tvarka turi būti atliktos informavimo ir konsultavimo procedūros. 

 

6. Pareiginė alga 

6.1. Gimnazijos darbuotojų, išskyrus gimnazijos direktoriaus pavaduotojus ugdymui, 

mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjus, mokytojus, taip pat specialiuosius pedagogus, 

logopedus, psichologų asistentus, psichologus, socialinius pedagogus, auklėtojus, 

akompaniatorius (toliau – pagalbos mokiniui specialistai), pareiginė alga nustatoma iš darbo 

apmokėjimo sistemoje pareigybei nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo  ( 1 priedas).  

Intervalo plotis sudaro nuo +/- 15 proc. iki +/- 25 proc. vidurio reikšmės; intervalo plotis suteikia 

galimybę nustatyti pagrįstai skirtingą atlygį konkretiems darbuotojams pagal jų atliekamų funkcijų 



4 
 

 

kompleksiškumą bei sudėtingumą, individualias kompetencijas ir rezultatus. 

6.2. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme 

nustatytas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės 

algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio. 

6.3. A1 lygio pareigybių pareiginės algos koeficientai darbo apmokėjimo sistemoje 

didinami 20 procentų, palyginti su to paties lygmens (pakopos) pareigybėmis, kurioms nebūtinas 

magistro kvalifikacinis laipsnis.  

6.4. Gimnazijos darbuotojo pareiginės algos koeficientą pagal darbo apmokėjimo 

sistemoje numatytus kriterijus ir koeficientų dydžius nustato gimnazijos direktorius. 

6.5. Gimnazijos darbuotojo pareiginė alga, nustatyta pagal gimnazijos  darbo apmokėjimo 

sistemą, sulygstama darbo sutartyje.  

 

 

7. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, direktoriaus pavaduotojų ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, pareiginė alga ir darbo krūvio 

sandara 

7.1. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos koeficientai nustatomi 

pagal atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą (2 

priedas). 

7.2. direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi 

atsižvelgiant į gimnazijoje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir veiklos 

sudėtingumą (2 priedas). 

7.3. Gimnazijos  ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos koeficientai 

nustatomi atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą ir veiklos sudėtingumą (2 priedas). 

7.4. Pareigybių, kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į pedagoginio 

darbo stažą, sąrašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

7.5. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų darbo krūvio sandara (darbo pareigų 

paskirstymas pagal laiką) pateikiama 2 priede. 

 

8. Pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijai  

            8.1. Gimnazijos darbuotojo pareiginės algos koeficientas nustatomas atsižvelgiant į šiuos 

kriterijus: 

8.1.1. veiklos sudėtingumo- kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro 

sudėtingumo (lygio, apimties) užduotis; 



5 
 

 

8.1.2. atsakomybės lygio- kriterijus, apibrėžiantis pareigybės faktinį atsakomybės lygį už 

laukiamą rezultatą; 

8.1.3. pareigybės pakeičiamumo- kriterijus, apibrėžiantis pareigybės kompetencijų 

specifiškumą, kai specifinės kvalifikacijos ir specifinių kompetencijų reikalingoje pareigybėje gali 

būti sudėtinga greitai pakeisti darbuotoją, o net laikinai neužimta tokia pareigybė gali turėti 

neigiamos įtakos gimnazijos siekiamiems tikslams; 

8.1.4. žinojimo ir žinių sudėtingumo- kriterijus, apibrėžiantis, ką užimant pareigybę 

būtina žinoti ir mokėti, kad darbas būtų atliktas sėkmingai (specialybės žinios ir įgūdžiai, kuriuos 

būtina įgyti per mokymąsi ar praktiką); 

8.1.5. problemų sprendimo- kriterijus, apibrėžiantis savarankiškumo lygį, reikalingą 

problemų identifikavimui, analizei ir sprendimui. 

 

 

9. Priemokos 

9.1. Gimnazijos darbuotojui gali būti skiriamos šios priemokos: 

1) už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas 

funkcijas jungimo būdu - 10- 30 procentų dydžio priemoka; jei pavadavimas skiriamas gretinimo 

būdu- sudaromas papildomas susitarimas pagal Darbo kodeksą; 

2) už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo 

krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos- 10- 30 procentų dydžio 

priemoka; 

3) už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė- 10-20 

procentų dydžio priemoka. 

9.2. Kiekviena priemoka, nurodyta 9.1 punkte, negali būti mažesnė kaip 10 procentų 

pareiginės algos, o jų suma negali viršyti 80 procentų pareiginės algos. 

9.3. Priemokos dydį nustato gimnazijos direktorius. 

 

10. Gimnazijos darbuotojų veiklos vertinimas 

10.1. Vertinama darbuotojų, išskyrus mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus ir 

darbininkus, praėjusių kalendorinių metų  veikla. 

10.2. Gimnazijos darbuotojų, veiklos vertinimo tikslas – nustatyta tvarka įvertinti jų 

kompetenciją (įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos rezultatus. 

10.3. Gimnazijos darbuotojo veikla vertinama, jeigu jis ne trumpiau kaip 6 mėnesius per 

kalendorinius metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas gimnazijoje. 



6 
 

 

10.4. Gimnazijos darbuotojų veiklą vertina tiesioginiai jų vadovai.  

10.5. Tiesioginis gimnazijos darbuotojo vadovas (toliau – tiesioginis vadovas) darbuotojo 

veiklą gali įvertinti taip: 

1) viršijanti lūkesčius; 

2) atitinkanti lūkesčius; 

3) iš dalies atitinkanti lūkesčius; 

4) neatitinkanti lūkesčių. 

10.6. Jeigu gimnazijos darbuotojo veikla įvertinama kaip atitinkanti lūkesčius, tiesioginio 

vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu gimnazijos direktoriaus sprendimu gali būti nustatyta 

skatinimo priemonė nurodyta 11.2 punkto 6 dalyje. 

10.7. Jeigu gimnazijos darbuotojo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, tiesioginio 

vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu gimnazijos direktoriaus sprendimu nustatomas 

pasirinktinai vienas iš šios dalies 1–3 punktuose nustatytų atvejų : 

  1) darbuotojui, atsižvelgiant į darbo apmokėjimo sistemos nuostatas, gali būti nustatomas 

didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos 

koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės algos 

koeficientas, o pavaduotojui ugdymui, gimnazijos ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjui, gali 

būti nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį 

pareiginės algos koeficientą, tačiau padidintas pareiginės algos koeficientas negali viršyti 2 priede 

nustatyto pareiginės algos koeficiento, padauginto iš 1,4, arba 

2) darbuotojui gali būti taikomos 11.2 dalyje nustatytos skatinimo priemonės, arba 

3) gimnazijos darbuotojas gali būti perkeliamas į aukštesnes gimnazijos darbuotojo 

pareigas gimnazijoje, jeigu jis atitinka šiai pareigybei keliamus reikalavimus ir jeigu toks 

perkėlimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 

straipsniui (biudžetinės įstaigos darbuotojas gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti 

rengiamas konkursas, tik jeigu tai atitinka Vyriausybės tvirtinamame pareigybių, dėl kurių 

rengiamas konkursas, sąraše nurodytas sąlygas. 

10.8. Jeigu darbuotojo veikla įvertinama kaip iš dalies atitinkanti lūkesčius, jo teisinė 

padėtis nesikeičia, tačiau darbuotojui gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas. 

10.9. Kai darbuotojo veikla įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, tiesioginio vadovo 

rašytiniu motyvuotu pasiūlymu gimnazijos direktoriaus sprendimu: 

1) darbuotojui, atsižvelgiant į darbo apmokėjimo sistemos nuostatas, gali būti nustatomas 

mažesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 

mažesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu nustatytas tos pareigybės minimalus 

pareiginės algos koeficientas, o pavaduotojui ugdymui, gimnazijos ugdymą organizuojančio 



7 
 

 

skyriaus vedėjui, taikant 0,1 mažesnį pareiginės algos koeficientą, arba  

2) darbuotojas gali būti perkeliamas į žemesnes pareigas toje pačioje gimnazijoje, jeigu tai 

neprieštarauja Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui (gimnazijos 

darbuotojas gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas, tik jeigu tai 

atitinka Vyriausybės tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas 

sąlygas) arba 

3) gali būti sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių 

trukmės gimnazijos darbuotojo veiklos gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus gimnazijos  darbuotojo 

veiklos gerinimo plano terminui, gimnazijos darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu 

įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, gimnazijos darbuotojas gali būti atleidžiamas iš pareigų. 

10.10. Neeilinis gimnazijos darbuotojo veiklos vertinimas atliekamas gimnazijos 

direktoriaus sprendimu šiais atvejais: 

1) tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su gimnazijos darbuotojo 

veiklos rezultatais; 

2) gimnazijos darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą; 

3) gimnazijos darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes  pareigas; 

4) jeigu gimnazijos darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir buvo 

sudarytas jo veiklos gerinimo planas. 

10.11. Neeilinis gimnazijos darbuotojo veiklos vertinimas gali būti atliekamas ne dažniau 

kaip vieną kartą per kalendorinius metus, jeigu nuo gimnazijos darbuotojo eilinio veiklos 

vertinimo praėjo ne mažiau kaip 6 mėnesiai, išskyrus atvejus, kai yra nustatytas trumpesnės 

trukmės gimnazijos darbuotojo veiklos gerinimo planas arba kai gimnazijos darbuotojas ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus ėjo pareigas gimnazijoje. 

10.12. Gimnazijos darbuotojas, nesutinkantis su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos 

vertinimu, turi teisę kreiptis į gimnazijos direktorių prašydamas įvertinti, ar veiklos vertinimas 

objektyvus ir pagrįstas. Jeigu gimnazijos direktorius padaro išvadą, kad gimnazijos darbuotojo 

veikla įvertinta neobjektyviai ir nemotyvuotai, gimnazijos darbuotojo tiesioginis vadovas atlieka 

pakartotinį gimnazijos darbuotojo veiklos vertinimą. Gimnazijos direktoriaus išvada dėl 

gimnazijos darbuotojo veiklos vertinimo objektyvumo ir pagrįstumo gali būti skundžiama darbo 

ginčų nagrinėjimo tvarka. 

 

11. Skatinimas 

11.1. Už nepriekaištingą pareigų atlikimą gimnazijos darbuotoją gimnazijos direktorius 

gali skatinti 11.2. punkte nustatyta tvarka. 

11.2. Gimnazijos darbuotojas gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 



8 
 

 

1) padėka; 

2) iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant 

gimnazijai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius (tačiau ne 

dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

3) suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 mokamų 

papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką; 

4) vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

5) finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip gimnazijos darbuotojo vienos 

pareiginės algos dydžio suma per metus; 

6) kintamąja dalimi; 

7) piniginė išmoka Kalėdų proga. 

11.3. Gimnazijos  darbuotojai, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 mėnesius jie 

padarė darbo pareigų pažeidimą, gali būti neskatinami, išskyrus atvejį, kai darbuotojo veikla 

įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, o Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsnyje 

nustatytais atvejais – neskatinami. 

 

12. Materialinės pašalpos 

12.2. Gimnazijos materialinių pašalpų mirties atveju dydžiai: 

1) mirus darbuotojo tėvui (įtėviui) ar motinai (įmotei)- 150,00 €; 

2) mirus darbuotojo sutuoktiniui ar vaikiui (įvaikiui)- 200,00 €; 

3) šeimos nariams, mirus darbuotojui- 300,00 €. 

12.3. Materialinės pašalpos mirties atveju skiriamos pateikus atitinkamus dokumentus ir 

rašytinį prašymą. 

12.4. Materialinę pašalpą skiria gimnazijos direktoriaus įsakymu iš gimnazijai skirtų lėšų.  

 

13. Mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą 

13.1. Už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, mokamas ne mažesnis 

kaip dvigubas darbuotojo darbo užmokestis arba suteikiamos 2 papildomos poilsio dienos.  

13.2. Už darbą švenčių dieną mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbuotojo darbo 

užmokestis. 

13.3. Už darbą naktį mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo darbo užmokesčio 

dydžio užmokestis. 

13.4. Už viršvalandinį darbą mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis. 

 



9 
 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Gimnazijos darbo apmokėjimo sistema skelbiama gimnazijos interneto svetainėje, kur 

kiekvienas darbuotojas turi teisę su ja susipažinti. 

15. Gimnazijos darbo apmokėjimo sistema peržiūrima ir/ar keičiama ne rečiau kaip vieną 

kartą per kalendorinius metus, atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatyme nustatytus pareiginės 

algos koeficientus ir įvertinus gimnazijos finansines galimybes. 

16. Darbuotojų 2023 metų veiklos vertinimas atliekamas pagal tvarką, nustatytą iki šios 

gimnazijos Darbo apmokėjimo sistemos įsigaliojimo. 

17. Darbuotojų 2023 metais nustatyta pareiginės algos kintamoji dalis galioja iki 2024 

metų darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto sprendimo įsigaliojimo dienos.  

18. Po 2025 metais įvykusio kasmetinio veiklos vertinimo darbuotojų pareiginė alga negali 

būti mažesnė negu 2024 metais gauta pareiginė alga kartu su kintamąja dalimi.  

 

 

 

 

 

Parengė: vyr. buhalterė Jurgita Damašienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

Kėdainių r. Akademijos gimnazijos 

                                          Darbo apmokėjimo sistemos 

                                          1 priedas 

 

 

KĖDAINIŲ R. AKADEMIJOS GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 

 

 

            

 baziniai dydžiai 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės Parei-

gybės 

lygis 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

iki 2 m. nuo daugiau 

kaip 2 iki 5 

nuo daugiau 

kaip 5 iki 10 

daugiau 

kaip 10 

1. Gimnazijos vadovo 

pavaduotojai 

(direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams) 

A 1,04 – 1,73 1,05 – 1,75 1,06 – 1,76 

2. Gimnazijos 

struktūrinio 

padalinio vadovas 

(vyr. buhalteris) 

B 0,83 – 1,37 0,84 – 1,40 0,85 – 1,41 

3. Specialistas              

( neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius) 

A 0,67-1,11 0,68-1,12 0,69-1,15 0,70-1,16 

4. Specialistas 

(buhalteris, 

informacinių 

technologijų 

specialistas, 

bibliotekininkas, 

maitinimo 

organizavimo 

specialistas) 

B 0,62 – 1,03 0,63 – 1,05 0,64 – 1,06 0,65 – 1,07 

5. Kvalifikuotas 

darbuotojas 

(ūkvedys, raštvedys, 

archyvaras, 

kasininkas-

apskaitininkas, 

elektrikas, 

laborantas, pastatų 

priežiūros 

darbininkas, 

vairuotojas, 

duomenų bazių 

C 0,57 – 0,95 0,58 – 0,96 0,59 – 0,98 0,60 – 1,00 



11 
 

 

administratorius, 

vyr. virėjas, virėjas, 

sandėlininkas, 

ikimokyklinio 

ugdymo mokytojo 

padėjėjas, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojo 

padėjėjas, mokinio 

padėjėjas) 

6. Darbininkai 

(valytojas, 

kiemsargis, sargas, 

budėtojas, skalbinių 

rūšiuotojas, kūrikas) 

D 

MMA (minimali mėnesinė alga) 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

Kėdainių r. Akademijos gimnazijos 

Darbo apmokėjimo sistemos priedas 

Nr. 2  

 

 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, GIMNAZIJOS  

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI 

SPECIALISTŲ (SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, PSICHOLOGŲ 

ASISTENTŲ, PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ, AUKLĖTOJŲ, 

AKOMPANIATORIŲ) DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

I SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS 

(IŠSKYRUS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS), 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams: 

2.1. mokytojams (išskyrus mokytojus dirbančius pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas) , kurių klasėje ugdomas vienas ir daugiau mokinių , dėl įgimtų ar įgytų 



13 
 

 

sutrikimų turinčių vidutinius, didelius ar labai didelius specialiuosius ugdymo poreikius 

(gimnazijoje 1 vaikas turintis didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymo poreikių prilyginamas 2 

vaikams turintiems vidutinius specialiuosius ugdymo poreikius): 

2.1.1. mokytojams, kurie nerašo programų: 

2.1.1.1. 3 %  -1-4 mokinių; 

2.1.1.2. 4 % -5-6 mokinių; 

2.1.1.3. 5 % - 7 mokiniai; 

2.1.1.4 . 7 %- 8 ir daugiau mokinių; 

2.1.2. mokytojams, kurie rašo programas:  

2.1.2.1. 6 %  -1-4 mokinių; 

2.1.2.2. 8 % -5-6 mokinių; 

2.1.2.3. 10 % - 7 mokiniai; 

2.1.2.4 . 14 %- 8 ir daugiau mokinių; 

2.2. punktuose 2.1.1. ir 2.1.2.  nurodyti procentai apskaičiuojami atsižvelgiant į mokytojo 

privalomų pamokų skaičių, kuriose mokomi mokiniai turintys vidutinius, didelius ar labai didelius 

specialiuosius poreikius. 

 

2.3.  mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 

namuose- 5 %, atsisžvelgiant į mokytojo privalomų pamokų skaičių, kuriose mokiniui skirtas 

mokymas namuose. 

2.4. mokytojams (išskyrus mokytojus dirbančius pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas), mokantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programą- 15 %. 

2.5. punkte   2.4. nurodyti procentai apskaičiuojami atsižvelgiant į mokytojo privalomų 

pamokų skaičių, kuriose mokosi vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką. 

3. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo programas, (išskyrus ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas), veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų 

kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

4. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laikas per savaitę yra 36 valandos.  

5. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laiką sudaro: 

5.1. kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko) pagal ugdymo 



14 
 

 

(mokymo) planuose numatytas valandas, (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

programas) – pagal programoje numatytas valandas, ir valandos ugdomajai veiklai planuoti, 

pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, vadovauti klasei (grupei);  

5.2. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos bendruomenėje.  

6. Veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto 

ministras, atsižvelgdamas į socialinių partnerių ir pedagogų rengimo centrų pasiūlymus. Veiklų 

mokyklos bendruomenėje aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, atsižvelgdamas į 

socialinių partnerių pasiūlymus. 

7. Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), valandų skaičius per mokslo metus: 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 

valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, 

pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei (grupei) 

Valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir veikla 

mokyklos 

bendruomenėje 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis 

darbo stažas iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas 

nuo 2 metų) 

1 010–1 410 102–502 1 512 

 

8. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne 

daugiau kaip 888 kontaktinės valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo planus, 

kuriuos tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, mokyti; šiuo atveju ne mažiau kaip 

355 valandos skiriamos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti; ne mažiau kaip 152 valandos gali būti skiriamos vadovauti klasei (grupei).  

9. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal bendrojo 

ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau kaip 756 kontaktinės valandos (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas) . 

10. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laiko grafiko sudarymo bendrąsias nuostatas tvirtina 

švietimo, mokslo ir sporto ministras, suderinęs su socialinės apsaugos ir darbo ministru.  

11. Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandarą pagal dalykus, ugdymo ar mokymo 

sritis nustato gimnazijos direktorius pagal šio priedo 7 punkte nustatytas valandas švietimo, 



15 
 

 

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, IR 

MENINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR 

(ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

12. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai:  

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

13. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

13.1. didinami 5 procentais mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas: 

13.1.1. jeigu grupėje ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

13.1.2. jeigu grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus 

nuo mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

14. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę 

yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 



16 
 

 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

15. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams 

planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais 

(globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

III SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

16. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

17. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams, dirbantiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą: 

17.1. didinami 5 procentais: 

17.1.1. grupėje ugdantiems 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokinius, turinčius didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

17.1.2. ugdantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

18. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę 



17 
 

 

yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

IV SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

19. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas  

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas  

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas  

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas  

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas 

ekspertas  

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

20. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams: 

20.1. didinami 5 procentais dirbantiems gimnazijoje su vienu ar daugiau mokinių, dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  



18 
 

 

20.2. teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar 

patologinės būklės skirtas mokymas namuose. 

21. Darbo laikas per savaitę: 

21.1. specialiųjų pedagogų, logopedų dirbančių gimnazijoje  su ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui 

su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, 

specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 

(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais 

ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) 

ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

21.2. specialiųjų pedagogų, logopedų dirbančių gimnazijoje su mokyklinio amžiaus 

vaikais, – 35 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, 

mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 17 

valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, 

dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais 

asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos 

klausimais ir kt.). 

 

V SKYRIUS 

PSICHOLOGŲ ASISTENTŲ, PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ PAREIGINIŲ 

ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

22. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 
 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Psichologo 

asistentas, 

specialusis 

pedagogas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis 

pedagogas, 

ketvirtos 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 



19 
 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

kategorijos 

psichologas 

Vyresnysis 

socialinis 

pedagogas, 

trečios 

kategorijos 

psichologas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

socialinis 

pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

socialinis 

pedagogas 

ekspertas, pirmos 

kategorijos 

psichologas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

23. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

23.1. socialiniams pedagogams, psichologo asistentams, psichologams: 

23.1.1. didinami 5 procentais dirbantiems gimnazijoje su vienu ar daugiau mokinių, dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

24. Gimnazijoje dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų darbo 

laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko 

skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) 

specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, mokiniams, jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams) konsultuoti, taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje 

nustatytais atvejais – mokytojams ir kitiems gimnazijos darbuotojams konsultuoti, vesti jiems 

užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: 

veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos 

klausimais ir kt. 

 
 

VI SKYRIUS 

AUKLĖTOJŲ, AKOMPANIATORIŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO 

KRŪVIO SANDARA 



20 
 

 

 

25. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3 

nuo daugiau 

kaip 3 iki 

10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15  

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, akompaniatorius 
0,6991 0,7116 0,7242 0,7312 

 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, akompaniatorius 
0,7369 0,7437 0,7494 

Vyresnysis auklėtojas, vyresnysis 

akompaniatorius 
0,7552 0,7621 0,7678 

Auklėtojas metodininkas, akompaniatorius 

metodininkas 
0,7746 0,7805 0,7873 

Auklėtojas ekspertas, akompaniatorius 

ekspertas 
0,7999 0,8091 0,8297 

 

26. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

26.1. didinami 5 procentais auklėtojams, dirbantiems: 

26.1.1. gimnazijoje kurių klasėje (grupėje) ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) vienas ar daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

27. Akompaniatorių, dirbančių gimnazijoje, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 

24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (pasiruošti pamokoms, renginiams ir metodinei veiklai). 

28. Auklėtojų, dirbančių gimnazijoje darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 28 

valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 8 valandos – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

 

VII SKYRIUS 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI  



21 
 

 

 

 

29. Direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

501 ir daugiau 1,7922 1,8168 1,8428 
 

30. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

30.1. didinami 5 procentais: 

30.1.1. direktoriaus pavaduotojams ugdymui, atsakingiems už mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu gimnazijoje ugdoma (mokoma) 10 ar 

daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

30.1.2. direktoriaus pavaduotojams ugdymui, jeigu gimnazijoje ugdoma (mokoma) 10 ar 

daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, 

nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir 

profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje. 

31. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi 

atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną.  

 

VIII SKYRIUS 

GIMNAZIJOS UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ PAREIGINĖS 

ALGOS KOEFICIENTAI 

 

32. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas 

(metais) 
Pareiginės algos koeficientai  

iki 10 1,5529 

nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,6196 

daugiau kaip 15 1,7059 
 

33. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

33.1. didinami 5 procentais: 

33.1.1.  gimnazijos ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams, atsakingiems už mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, arba jeigu skyriuje ugdoma 

(mokoma) 5 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių 



22 
 

 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

33.1.2. gimnazijos ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams, jeigu skyriuje ugdoma 

(mokoma) 5 ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į 

Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje. 

 

_____________________ 


